
1

نشرة الجنوب
الغرفة التجارية الصناعية بابها–نشرة اسبوعية صادرة عن مركز المعلومات 

م2019سبتمر 15هـ الموافق 1441محرم 16بتاريخ ( 745)العدد رقم 

الغرفة التجارية الصناعية بابها

اعداد
مركز البحوث والدراسات الاقتصادية والمعلومات

قسم المعلومات

http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDvouzg4TXAhUBiBoKHQQ8DXEQjRwIBw&url=http://www.alyaum.com/article/3093683&psig=AOvVaw1TSn1vv7BvsYq9IRvvGMeU&ust=1508754703414066
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDvouzg4TXAhUBiBoKHQQ8DXEQjRwIBw&url=http://www.alyaum.com/article/3093683&psig=AOvVaw1TSn1vv7BvsYq9IRvvGMeU&ust=1508754703414066


2

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

المعلومات عن مناقصة تطوير أعمال شبكة مترو
المذكرةاليوالمشار(هـ1441/1/10)رقم(84)رقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

بتاريخ(386/2019)رقمبالرياضالأرجنتينجمهوريةسفارةمنالواردة

أبرسبوينسانفاقمتروشبكةأعمالتطويرمناقصةعنالمعلوماتبشأن(م2019/08/18)

/والجسعدهبة/السيدةالسفيرسعادةمستشارةمعالتواصليمكنالمعلوماتمنولمزيد

0533147815

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  



3

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

ومذكراتحصر الاتفاقيات 
تفاهم القطاع الخاص الجاهزة للتوقيع

قياماليوالمشار(هـ1441/1/11)بتاريخ(92)رقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

توقيعللالجاهزةالخاصالقطاعتفاهمومذكراتالاتفاقياتبحصرالسعوديةالغرفمجلس

.لبرازيليينابنظرائهمالسعوديةوالشركاتالسعوديينالأعمالأصحاببينالقادمةالفترةخلال

/الأستاذالدوليةاتالعلاقبإدارةالتتنفيذيبالمديرالتواصلللمختصينيمكنبشأنهوللتنسيق

:إلكترونيبريد0556669472/جوالعلىالمعيبدحمدبنعبدالرحمن
aalmuaibid@csc.org.sa

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

mailto:aalmuaibid@csc.org.sa


4

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

المعلومات الشاملة والمحدثة عن أبرز وجهات السياحة والأعمال
إلىوالمشار(هـ1441/1/10)بتاريخ(86)رقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

Meeting)منظمةإعدادبشأنبالرياضسفارةمنلناالواردةالمذكرة Alliance)مجلة

حتيةالتالبنيةوالأعمالالسياحةوجهاتأبرزعنوالمحدثةالشاملةالمعلوماتعلىتحتوي

.المكسيكيةوالثقافةالمكسيكفيالمتوفرة

: ولمزيد من المعلومات يمكن زيارة الموقع التالي 
https://www.meetingsalliance.com

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

https://www.meetingsalliance.com/


5

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

جراءات لتدقيق وترشيح الاستهلاكقيام وزارة البيئة بوضع اليات وا 
تلقيعلىوالمبني(هـ1441/1/13)بتاريخ(135)رقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

وحدةىعلالعاموالمشرفالمستشارخطابالىفيهوالمشاروالاستثمارالتجارةوزارةخطاب

الياتبوضعالبيئةوزارةقيامبشأنوالزراعةوالمياهالبيئةبوزارةالتنظيميةالشؤون

وترشيحتدقيقلخدماتالمقدمةوالمؤسساتللشركاترخصومنحتأهيلوإجراءات

قبلمنكاتالشرهذهتقريراعتمادوأيضاواصلاحهاللمستهلكين(التسرباتكشف)الاستهلاك

ستقومهوعليالعملاءقبلمنالمياهاستهلاكارتفاعشكوىفيللنظرالوطنيةالمياهشركة

اداتالشهوإصداروالتأهيلالتصريحاليةلشرحخاصةعملورشةبتنظيمالبيئةوزارة

:التاليللجدولوفق  المياهاستهلاكترشيدلممارسة

بريدأو0536335207/جوالالمطلقةعبدالعزيزبنتعبير/الأستاذةمعالتنسيقللمختصينويمكن

aalmutaqah@mewa.gov.sab/الكتروني

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

الوقتاليوم التاريخ الموقع 

صباحا  08:00الثلاثاء 2019/10/01يالشرقالدائلا–والزراعة وزارة البيئة والمياه

mailto:aalmutaqah@mewa.gov.sab


6

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

مناقصة محلية
إلىفيهوالمشار(1441/01/10)وتاريخ(88)رقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

(هـ1440/12/24)وتاريخ(2019/406)رقمبالرياضالأرجنتينجمهوريةسفارةخطاب

حافظاتمببعضالمركزيالغازأنابيبخطودوليةمحليةلمناقصةالتقدمبابفتحبشأن

الأرجنتينجمهورية

نكميمكأعلاهالمذكورةبالمناقصةبالمشاركةيرغبلمنالأعمالرجالالسادةمننأملعليه

.(0533147815)رقمجوالالسعد،هبة/السيدةالسفيرسعادةمستشارةمعالتواصل

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  



7

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

العرض التجاري من قبل الشركة الأوكرانية
والمشار(هـ1441/1/11)وتاريخ(100/خ.ش)رقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

(م2019/9/8)بتاريخالسعوديةالعربيةالمملكةلدىالأوكرانيةالسفارةبرقيةإلىفيه
LLC)الأوكرانيةالشركةقبلمنالتجاريالعرضالمتضمنة AKFORT)بيعفيالمتخصصة

والبحثمملكةالفيالتجاريةالعلاقاتعقدإلىالشركةتسعىحيثبالجملة،الزراعيةالمنتجات

.فيهاالشريكعن
LLC)لشركةالتجاريالعرضلسعادتكمنرفقعليه AKFORT)،منولمزيدالأوكرانية

رقماتفهعلىالمبيعاتمدير،لافرينينكودميترو/السيدمعالتواصليمكنكمالمعلومات
.(dmitry.lavrinenko13@ukr.net)الإلكترونيالبريدعلىأو(00380508645195)

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

mailto:dmitry.lavrinenko13@ukr.net


8

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

فرص استثمارية
علىالمبنيهـ11/01/1441بتاريخ96/خ.شرقمالسعوديةالغرفمجلسخطابوردنا

انعمص،استثماريةفرصعرضوالمتضمنبالرياضاوزباكستانجمهوريةسفارةخطاب

.الأوزبكيةالجلودجمعيةمن،الاحذيةوصناعةالجلديةالمنتجات

ماماتوفاوبك/السيدالأوزبكيةبالسفارةالمسؤولمعالتواصليمكنالمعلوماتمنولمزيد

996540374044+جوال

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  



9

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

التواصلالتاريخالموقعالمعرض

/  الموقع م2019يناير28-21الدولىالخرطوم معرض

https://khartoumexpo.com/co

mpanies

مجلس الاعمال السعودي عفد

نائيةتالبوسني المشترك ولقاءات 

وزيارات ميدانية 

مدينة –البوسنة 

سراييفو

0112182195/هاتف هـ 1441محرم 26-29

0502988107/ جوال م2019أكتوبر11-10البرازيلمنتدى الاستثمار البرازيلي 

/  الموقع 

www.brasilinvestmentforum.com

http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK67XbiITXAhVMaxQKHcBTCn8QjRwIBw&url=http://www.amlak.net.sa/?p%3D7094&psig=AOvVaw1rLiHBBD1sdrTQGkTf7Ww0&ust=1508755969002161
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK67XbiITXAhVMaxQKHcBTCn8QjRwIBw&url=http://www.amlak.net.sa/?p%3D7094&psig=AOvVaw1rLiHBBD1sdrTQGkTf7Ww0&ust=1508755969002161
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz3MPliYTXAhUJPxQKHXzBCUsQjRwIBw&url=http://www.spa.gov.sa/viewstory.php?lang%3Dar%26newsid%3D1431900&psig=AOvVaw0Df-uQI9tcz7lpJcu5hZw7&ust=1508756329078083
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz3MPliYTXAhUJPxQKHXzBCUsQjRwIBw&url=http://www.spa.gov.sa/viewstory.php?lang%3Dar%26newsid%3D1431900&psig=AOvVaw0Df-uQI9tcz7lpJcu5hZw7&ust=1508756329078083
https://khartoumexpo.com/companies
http://www.brasilinvestmentforum.com/


10

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

التواصلالتاريخالموقعالمعرض

الدولي للمنتجات المعرض

الأوزبكي 

-23مدينة طشقند

م2019أكتوبر25

0540374044/ جوال 

دعوة لأصحاب الأعمال 

السعوديين للمشاركة في 

عةالصالون الدولي الطبعة الساب

عشر للأشغال العمومية 

الصنوبر-الجزئر

قصر –البحري 

المعالرض

نوفمبر 19-23

م2019

www.safex.dz/ الموقع 

مدينة –الهند السجاد الهندي معرض

فاراناسي

11-

م2019أكتوبر14

www.cepc.coin/ الموقع 

0091-11-23364717/23364716/ هاتف

http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK67XbiITXAhVMaxQKHcBTCn8QjRwIBw&url=http://www.amlak.net.sa/?p%3D7094&psig=AOvVaw1rLiHBBD1sdrTQGkTf7Ww0&ust=1508755969002161
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK67XbiITXAhVMaxQKHcBTCn8QjRwIBw&url=http://www.amlak.net.sa/?p%3D7094&psig=AOvVaw1rLiHBBD1sdrTQGkTf7Ww0&ust=1508755969002161
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz3MPliYTXAhUJPxQKHXzBCUsQjRwIBw&url=http://www.spa.gov.sa/viewstory.php?lang%3Dar%26newsid%3D1431900&psig=AOvVaw0Df-uQI9tcz7lpJcu5hZw7&ust=1508756329078083
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz3MPliYTXAhUJPxQKHXzBCUsQjRwIBw&url=http://www.spa.gov.sa/viewstory.php?lang%3Dar%26newsid%3D1431900&psig=AOvVaw0Df-uQI9tcz7lpJcu5hZw7&ust=1508756329078083
http://www.safex.dz/
http://www.cepc.coin/


11

بأبهاالغرفة التجارية الصناعية 

 www.abhacci.org.saنشرة الجنوب الإلكترونية  

التواصلالتاريخالموقعالمعرض

ين لأصحاب الاعمال السعوديملتقى

من نظرائهم من أصحاب الأعمال 

انيا جمهورية تنز)في الدول الثلاثة 

(وأوغندا واثيوبيا –

سبنمبر 15-20

م2019

0501175588/ جوال 

maldughaythir@csc.org.sa/بريد 

مجلس الغرف أصحاب الأعمال السعوديينلقاء

السعودية 

0554415845/ جوال م2019سبتمبر 18

kalafra@csc.org.sa/ بريد 

http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK67XbiITXAhVMaxQKHcBTCn8QjRwIBw&url=http://www.amlak.net.sa/?p%3D7094&psig=AOvVaw1rLiHBBD1sdrTQGkTf7Ww0&ust=1508755969002161
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK67XbiITXAhVMaxQKHcBTCn8QjRwIBw&url=http://www.amlak.net.sa/?p%3D7094&psig=AOvVaw1rLiHBBD1sdrTQGkTf7Ww0&ust=1508755969002161
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz3MPliYTXAhUJPxQKHXzBCUsQjRwIBw&url=http://www.spa.gov.sa/viewstory.php?lang%3Dar%26newsid%3D1431900&psig=AOvVaw0Df-uQI9tcz7lpJcu5hZw7&ust=1508756329078083
http://www.google.com.sa/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiz3MPliYTXAhUJPxQKHXzBCUsQjRwIBw&url=http://www.spa.gov.sa/viewstory.php?lang%3Dar%26newsid%3D1431900&psig=AOvVaw0Df-uQI9tcz7lpJcu5hZw7&ust=1508756329078083
mailto:/maldughaythir@csc.org.sa
mailto:kalafra@csc.org.sa


12

مع تحيات مركز المعلومات
072271818: هاتف

infocenter@abhacci.org.sa

www.abhacci.org.sa


